- 45 Integer est nitidis melior gladiator in armis;  
 46 Quam cui tela suo sanguine tincta rubent.  
 47 Fert bene 48 præcipientes navis 49 modo factæ  
 procellas: 35  
 Quamlibet exiguo 50 solvitur imbre vetus.  
 Nos quoque, quæ ferimus, tulimus patientius  
 ante;  
 Et mala sunt longo 51 multiplicata 52 die.  
 (Credite, deficio, 53 nostroque a corpore, quan-  
 tum  
 54 Auguror, accedunt tempora parva malis.) 40  
 Nam neque sunt 55 vires, neque qui color esse  
 solebat:  
 56 Vixque habeo tenuem, quæ tegat ossa, cu-  
 tem.  
 Corpore sed mens est ægro magis ægra, malique  
 57 In circumspæctu stat sine fine sui.  
 58 Urbis abest 59 facies, absunt 60 mea cura 61  
 sodales, 45  
 Es, qua nulla mihi carior, uxor abest.  
 Vulgus adest Scythicum, 62 braccataque turba  
 Getarum.  
 Sic 63 male 64 quæ video, 65 non videoque  
 66 nocent.  
 Una tamen spes est, quæ me soletur in istis:  
 67 Hæc fore morte mea non diuturna mala. 50  
 E L E-

billata sunt. 45 Recens nondum vulneratus. 46 Quam  
 vulneratus. 47 Perfert, sustinet. 48 Celeres, & naves  
 quandoque præcipientes, 49 Recens. 50 Dissolvitur,  
 rumpitur, perit. 51 Cumulata. 52 Tempore longo. 53  
 Brevi moriar. 54 Coniicio ex infirmitate mei corporis.  
 55 Mihi. 56 Tam sum macer. 57 Considerat se perpetuo.  
 58 Romæ. 59 Conspectus. 60 Qui mihi curæ erant.  
 61 Amici. 62 Habitu apud Romanos ignoto. 63 Al. ma-  
 la. 64 Barbaros puta & Scythas. 65 Nempè urbem, so-  
 dales, & uxorem. 66 Al. movent, h. e. sollicitum me  
 reddunt. 67 Hæc mala mortem meam esse finitiram.

## ELEGIA VII.

## ARGUMENTUM.

Miratur Poeta, quod praterlapso jam biennio, nullas ab amico acceperit litteras; cum hi praesertim ad eum scripserint, quibuscum amicitia usus non fuerat tam probatus. Subjungit tamen, malle se omnia credere, quam illum nullas ad se dedisse litteras, quas intercepta fuisse existimat. Postremo admonet, ut ad se scribat, ne semper excusandus sit.

**B**is me sol adiit gelidæ post frigora 2 brumæ.

Bisque suum 3 tacto Pisce 4 paregit iter. Tempore tam longo 6 cur non tua dextera versus

Quilibet in paucos 7 officiosa fuit?

Cur tua cessavit 8 pietas, scribentibus illis,

9 Exiguus nobis cum quibus usus erat?

Cur, 10 quoties alicui chartæ sua vincula demsi,

Illam speravi 11 nomen habere tuum?

Di faciant, ut sæpe tua sit epistola 12 dextra

Scripta, 13 sed e multis reddita nulla mihi.

14 Quod precor, 15 esse liquet: Credam 16 prius 17 ora Medusæ

Cor.

1 Biennium jam elapsum est. 2 Hiemis. Bruma dicitur a brevitate dierum. 3 Postquam Sol ad Pisces, ultimum Zodiaci signum rediit. 4 Annum cursum absolvit. 5 Integris duobus annis. 6 Cur non scripsisti, pro explendo officio, paucos saltem ad me versus. 7 Officium exhibuit aliquot versus scribendo. 8 Amicitia. 9 Parva consuetudo. 10 Quoties epistolam aliquam aperui. 11 Epistolam illam a te esse scriptam. 12 Manu. 13 Sed e multis epistolis nulla mihi est tradita. 14 Ut sæpius ad me scripseris. 15 Manifestum est, te ad me scripsisse. 16 Potius, quam te non scripsisse. 17 Medusæ cri-

Gorgonis anguineis cincta fuisse comis: Esse canes utero sub 18 virginis; esse 19 Chimaeram.

20 A truce quæ flammis separet angue Leam:

21 Quadrupedesque hominum 22 cum pectore pectora junctos;

23 Tergeminumque virum, 24 tergeminumque canem:

25 Sphingaque, & 26 Harpyas, 27 serpentipedesque Gigantas;

28 Centimanumque Gygen, 27 semibovemque virum.

Hæc ego 30 cuncta prius, quam te, carissime, credam

H

Muta-

nes in serpentes mutavit Minerva, quod cum Neptuno in ejus templo concubuit, ejusque caput ad terrendos hostes Ægidi suæ imposuit. 18 Scyllæ, Phorci filia, quam cum Glaucus amaret, Circe, eundem Glaucum amans, indignata, Scyllam sibi ab illo præferri, fontem, in quo illa lavari solebat, veneficis herbis infecit. Scylla hujus rei ignara, fontemque lavandi ergo ingressa, vidit inferiorem corporis partem in canes esse mutatam; quam deformitatem ita exhorruit, ut sese statim in Siculum fretum præcipitavit, ubi et in faxum versa narratur, Charybdi ex adverso objectum, & præternavigantibus valde periculosum. 19 Monstrum caput & pectus leonis, ventrem autem capræ, & caudam draconis habens. 20 Igneam in se vim continens, indeque ignem vomens. 21 Centauros, media parte homines, media equos. 22 Humana equino. 23 Geryonem tricorneporem. 24 Cerberum tripitem. 25 Sphinx bellua est pilo fusco, geminis mammis in pectore, muliebri facie, pedibus ac cauda leonis, penis autem volucris. Ferunt Sphingem juxta Thebas enigma hospitibus proposuisse, idque solvere non valentes, occidisse. 26 Harpyæ erant monstra, Neptuni & Terræ filia. 27 Gigantes, quorum pedes in serpentum volumina desinebant. 28 Centum manus & quinquaginta capita habentem. 29 Minotaurum, qui usque ad humeros taurus, cetera homo erat. 30 Fabulosa.

Mutatum 31 curam deposuisse mei.

32 Innumeri montes inter me teque, viæque  
Fluminaque, & campi, nec freta pauca ja-  
cent.33 Mille potest caussis, a te quæ littera sæpe.  
Missa sit, in nostras nulla venire manus.Mille tamen caussas scribende vince frequenter,  
34 Excusam ne te semper, amice, mihi.31 Memoriam sollicitam. 32 Maximum spatium: 33 Mul-  
tis. 34 Quod ad me non scripseris.

## ELEGIA VIII.

## ARGUMENTUM.

Quinquagenarius Poeta queritur, se jam canescere in regione infelicissima, eo tempore quo frui debuisset patria, conjuge, amicis &c. Quæ si olim a Delphico oraculo, aut Dodonæa columba futura accepisset, vana dicit se ea responsa estimaturum fuisse; clarissimaque sententia docet, nihil tam validum esse, quod non subjaceat voluntati, & potentia divina. Postremo ceteros admonet, ut suis casibus moniti, Augustum, cujus potentia par esset Diis immortalibus, demereantur.